

Referat zatytułowany: *Eugenika w propozycjach legalizacji prawa do zdrowej reprodukcji* demaskuję prowadzone od wielu lat starania ruchów demograficznych, kontroli urodzeń i tzw. wyzwolenia kobiet, zalegalizowania prawa do tzw. zdrowej reprodukcji. Prawo to przyznane rodzicom, zmuszałoby lekarzy do śledzenia diagnostyką prenatalną wszelkich schorzeń w okresie prenatalnym i do eugenicznej, aborcyjnej eliminacji instytucjonalnej dotkniętych tymi schorzeniami. Medycyna przyporządkowana zostałaby totalnej eugenicie.

Kontynuowanie współcześnie eugeniki przed i postnazistowskiej to efekt braku moralnego rozliczenia po drugiej wojnie światowej zbrodni eugeników, którzy łatwo przemalowali się na genetyków, nie zmieniając swoich poglądów segregacji ludzki na warty i niewarty życia. Skutkiem tego jest propagowanie legalizacji selekcji aborcyjnej w początkach życia i selekcji eutanatycznej przy końcu życia.

Referat przywołuje również najnowsze projekty poszerzania prenatalnej selekcji eugenicznej. Propagowane one są przez bioetyków utilitarystycznych zalecających przeprowadzanie selekcji prenatalnej, manipulacji genetycznej czy aborcji w okresie prenatalnym w celu realizacji zaprojektowanych najlepszych dzieci. Swoje zalecenia pod hasłem prokreatywnego dobrodziejstwa, nie tylko nie uważają za niemoralne, ale wprost przeciwne, propagują je jako ważne obowiązki moralne rodziców. Rodzice ich zdaniem są zobowiązani moralnie projektować najlepsze dzieci, i w tym celu powinni mieć prawo do tzw. prokreatywnego dobrodziejstwa, czyli do eliminacji dzieci nie spełniających ich oczekiwań.

Referat przeprowadza krytykę powyższej utopii, w której w imię pomyślanych tzw. najlepszych dzieci, lansuje się eugeniczną aborcję, już nie tylko chorych dzieci przed ich urodzeniem, ale również zdrowych, które nie spełniają wymyślonych kryteriów najlepszego dziecka.

Ks. prof. dr hab. Tadeusz Biesaga SDB  
Kierownik Katedry Bioetyki  
Na Wydziale Filozoficznym  
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie